

Presupuesto

Presupuesto

0301021

CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN LA CALLE EL APOLO MZ Ñ Y O DE LA ASOCIACION DE VIVIENDA TRIUNFADORES DE ATE, DISTRITO DE ATE, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA

Cliente

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE

Costo al

31/07/2023

Lugar

LIMA - LIMA - ATE

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES				5,097.46
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 5.40 X 3.60 m	und	1.00	1,250.00	1,250.00
01.02	INSTALACIONES PROVISIONALES	glb	1.00	3,000.00	3,000.00
01.03	BAÑO QUIMICO PARA PERSONAL DE OBRA	mes	2.00	423.73	847.46
02	TRABAJOS PRELIMINARES				4,776.83
02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO Y MAQUINARIA	glb	1.00	3,807.41	3,807.41
02.02	TRAZO Y REPLANTEO DE LA OBRA	m2	263.43	2.35	619.06
02.03	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	263.43	1.33	350.36
03	SEGURIDAD EN OBRA				23,600.14
03.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	3,751.90	3,751.90
03.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	20.00	334.72	6,694.40
03.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	3,790.00	3,790.00
03.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD EN OBRA	glb	1.00	7,143.50	7,143.50
03.05	RECURSO PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS DURANTE EL TRABAJO	glb	1.00	2,220.34	2,220.34
04	MOVIMIENTO DE TIERRAS				96,669.90
04.01	DEMOLICION DE MURO DE PIRCA	m3	20.68	20.91	432.42
04.02	CORTE EN TERRENO SEMIROCOSO C/MAQUINARIA PESADA	m3	1,039.63	35.22	36,615.77
04.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO COMPACTACION CON EQUIPO LIVIANO	m3	549.02	35.37	19,418.84
04.04	ACARREO Y ACOPIO MANUAL DE MATERIAL EXCEDENTE D>100m	m3	667.60	29.14	19,453.86
04.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/EQUIPO HASTA 10 KM	m3	667.60	31.08	20,749.01
05	MURO DE MAMPOSTERÍA DE PIEDRA				311,357.87
05.01	CIMENTOS CORRIDOS MEZCLA C:H 1:10 + 30% PG INCL. PREPARACION C/MEZCLADORA	m3	131.71	342.10	45,057.99
05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE MUROS	m2	1,059.00	35.18	37,255.62
05.03	ASENTADO DE PIEDRA EN MURO DE MAMPOSTERIA MEZCLA C:H 1:6 + 75% P.G	m3	576.02	353.21	203,456.02
05.04	EMBOQUILLADO DECORATIVO EN MURO DE PIEDRA, MEZCLA C:A 1:4	m2	563.00	19.06	10,730.78
05.05	JUNTA DE CONSTRUCCION DE TECNOPORT E=2" PARA MUROS	m2	118.93	16.55	1,968.29
05.06	DRENAJE EN MURO TUB. Ø2"	m	64.62	28.72	1,855.89
05.07	BARANDA DE MADERA ROLLIZA Ø 3" (EUCALIPTO) H=EXPUESTA 0.90m.	m	120.00	83.88	10,065.60
05.08	PINTURA ESMALTE PARA BARANDA DE MADERA	m2	108.00	8.96	967.68
06	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				426.75
06.01	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA	m2	263.43	1.33	350.36
06.02	REGADO EN OBRA PARA REDUCIR POLVO	m2	263.43	0.29	76.39
07	VARIOS				1,500.00
07.01	PLACA RECORDATORIA (INCLUYE MURETE DE CONCRETO)	und	1.00	1,500.00	1,500.00
	COSTO DIRECTO				443,428.95
	GASTOS GENERALES (10.00 %)				44,342.90
	UTILIDADES (10.00 %)				44,342.90
	SUB TOTAL				532,114.75
	IGV (18.00 %)				95,780.66
	PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA				627,895.41
	COSTO DE SUPERVISIÓN				22,000.00
	COSTO DE LIQUIDACIÓN				5,000.00
	COSTO TOTAL DEL PROYECTO				654,895.41

Fecha :

31/07/2023 03:56:19p. m.